
Charitní dům

 sv. Kláry
605 889 921

Dostupnost a kapacita služby

	� Charitní dům sv. Kláry poskytuje pobytovou 
sociální službu s nepřetržitým provozem.

	� Kapacita služby je 10 míst ve dvoulůžkových 
pokojích s vlastním sociálním zařízením. 

	� Budova je plně bezbariérová.

Doba poskytování služby

Služba se sjednává dle potřeby zájemce o sociální 
službu. Může být poskytována opakovaně v součtu 
maximálně 6 měsíců v kalendářním roce. Nejdelší 
doba souvislého pobytu je tři měsíce. V odůvodněných 
případech může být tato doba prodloužena a to 
v souladu s maximální možnou dobou využití služby. 

Kontakty

Adresa: Slezská 295, Starý Bohumín 735 81
E-mail: sv.klara@bohumin.charita.cz
Tel.: 605 889 921, 605 857 468
Web: www.bohumin.charita.cz
Facebook: Charita Bohumín



Poslání

Posláním Charitního domu sv. Kláry je poskytovat 
na přechodnou dobu podporu a pomoc osobám 
v nepříznivé sociální situaci danou sníženou 
soběstačností vlivem věku a zdravotního postižení, 
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 
prostředí, a tím umožnit pečujícím osobám prostor 
pro nezbytný odpočinek.

Cílová skupina

Služba je určena lidem od 18-ti let, kteří mají sníženou 
soběstačnost z důvodu věku nebo tělesného, 
mentálního, smyslového postižení a potřebují pomoc 
druhé osoby.

Cíle služby

	� Klient má co nejvíce zachovány své zvyky 
z domácího prostředí:

• s klientem sestavujeme Plán péče, který odráží 
jeho zvyklosti, přání a potřeby.

	� Klient je podpořen v zachování soběstačnosti 
v běžných úkonech:

• klienta motivujeme, aby pečoval o svou osobu, 
i když jen v drobných úkonech.

	� Klient je podpořen v kontaktu se společenským 
prostředím:

• příbuzní a přátelé mohou klienta kdykoliv navštívit,
• klientovi nabízíme volnočasové aktivity a možnost 

kontaktu s okolím.

	� Pečující osoba má prostor pro zajištění osobních 
záležitostí v době, kdy je postaráno o jejího 
blízkého. 

Rozsah poskytovaných služeb

	� Poskytnutí ubytování včetně úklidu, praní, žehlení,

	� poskytnutí celodenní stravy,

	� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu,

	� pomoc při osobní hygieně,

	� zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím,

	� aktivizační činnosti,

	� pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí,

	� základní sociální poradenství.


